
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI.670.2024 

RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć  nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze oraz pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach oraz przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Jelcz – Laskowice. 

§ 2. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, którym powierzono stanowiska 

kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela – według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowy tygodniowy  

wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego: 

1) do 3 oddziałów 

2) 4 i więcej oddziałów 

 

8 

4 

2. Wicedyrektor przedszkola liczącego powyżej 6 oddziałów 8 

3. Dyrektor szkoły liczącej: 

1) do 8 oddziałów 

2) od 9 do 16 oddziałów 

3) 17 i więcej oddziałów 

 

7 

5 

3 

4. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

1) od 12 do 16 oddziałów 

2) 17 i więcej oddziałów 

 

9 

7 

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 

w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 2820



§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin 

zajęć określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

czasu pracy 

1. Pedagog 22 

2. Pedagog specjalny  22 

3. Psycholog 22 

4. Logopeda 22 

5. Szkolny doradca zawodowy 22 

6. Terapeuta pedagogiczny 18 

7. Nauczyciele przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  

w szkołach podstawowych, pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 

 

22 

§ 4. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela, dla którego ustalony plan 

zajęć jest rożny w poszczególnych okresach roku szkolnego, dla okresu, w którym zobowiązany jest do 

realizacji większej liczby godzin, ustala się następująco:  

X1 = P1*4,16*10 X2 = P2*4,16*T Y = (X1 – X2)/(10–T)*4,16,  

gdzie:  

X1 – ogólna liczba godzin zajęć dydaktycznych w okresie 10 miesięcy, 

P1 – pensum nauczyciela,  

10 – liczba miesięcy zajęć dydaktycznych w roku szkolnym,  

4,16 – przeciętna liczba tygodni w miesiącu,  

T – liczba miesięcy danego okresu, kiedy nauczyciel wykonuje pracę poniżej obowiązującego go pensum, 

X2 – ogólna liczba godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela według planu w okresie T,  

P2 – tygodniowa liczba godzin pracy nauczyciela w okresie T, 

Y – wymiar godzin pensum dla okresu, kiedy nauczyciel realizuje zwiększoną liczbę godzin. 

§ 5. Tracą moc: 

1) uchwała nr LI.405.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

szkolnych nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 

zawodowych i terapeutów pedagogicznych; 

2) uchwała nr XI.98.2019 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 

przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Beata Bejda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2820


		2024-05-07T09:06:36+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




